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UNSERE HAUSWEINE / OUR HOUSE WINES

2023

2022

Diese Weine werden exklusiv fur das Atlantic Hotel in Hamburg, die Villa
These wines are bottled exclusively for the Atlantic Hotel in Hamburg, Villa

ATLANTIC PERLE 0.75

Riesling Sekt brut 0.1

klassische Flaschengéarung

Sektmanufaktur Schloss Vaux, Eltville, Rheingau

Die Atlantic Perle verkdrpert die Frische des Nordens und unsere Nahe zur
See.

The sparkling Atlantic Perle stands for the Northern Coolness and our
proximity to the sea.

WEISSER WILHELM 'Selection Atlantic' 0.75
Grauburgunder 0.2
Weingut Studier, Ellerstadt, Pfalz 0.1

Kaiser Wilhelm II. wacht zum Einen Uber unsere Grand Lobby und war
auBerdem der Auftraggeber fir den Bau des Falkenstein Grand Hotels.
Emperor William II. is not only overlooking our Grand Lobby but also gave the

order to establish the Falkenstein Grand Hotel.

ROTE BARONIN 'Selection Atlantic' 0.75
Pinot Noir & Zweigelt 0.2
Weingut zur Schwane, Volkach, Franken 0.1

Baronin Mathilde von Rothschild liel3 die gleichnamige Villaim ausgehenden 19.
Jahrhundert als Sommerresidenz fir ihre Familie errichten.

Baronesse Mathilde von Rothschild was the founder of the Villa Rothschild as

summer residence for her family at the end of the 19th century.
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SCHAUMWEIN, CHAMPAGNER & ROSEWEIN

SCHAUMWEIN

ATLANTIC PERLE
Riesling Sekt brut, traditionelle Flaschengarung

Sektmanufaktur Schloss Vaux, Eltville, Rheingau

CHAMPAGNER

LAURENT-PERRIER, brut

MOET & CHANDON, brut

VEUVE CLICQUOT, brut

POL ROGER, brut

LAURENT-PERRIER BLANC DE BLANCS, brut nature
2013 DOM PERIGNON VINTAGE, brut

ROSE CHAMPAGNER

LAURENT-PERRIER ROSE, brut
RUINART ROSE, brut

ROSEWEIN

DEUTSCHLAND
2022 PINOT NOIR ROSE - BIO, trocken
Weingut Studier, Pfalz

0.75

0.75
0.75
0.75
0.75
0.75
0.75

0.75
0.75

0.75
0.2
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DEUTSCHE WEISSWEINE

DESSERTWEIN
2010 RIESLING BEERENAUSLESE
Weingut Dr. Loosen, Mosel

RHEINGAU

2021/22 WEISSBURGUNDER & CHARDONNAY
Von der Insel Mariannenaue, trocken
Schloss Reinhartshausen, Eltville

2021 RIESLING CHARTA trocken
Robert Weil, Kiedrich

2021 HOCHHEIMER HOLLE
Riesling Kabinett trocken
Weingut Kinstler, Hochheim

MOSEL

2018 ERDENER TREPPCHEN
Riesling GROSSES GEWACHS trocken
Weingut Dr. Loosen, Bernkastel

SAAR
2021 ALTE REBEN
Riesling trocken
Weingut van Volxem, Wiltingen

PFALZ
2022 FEUERSTEIN
Sauvignon Blanc trocken
Weingut Lergenmiiller, Hainfeld
2023 CHARDONNAY "RUPPERTSBERG" trocken
Weingut Bassermann-Jordan, Deidesheim
2019 FORSTER JESUITENGARTEN - BIO
Riesling GROSSES GEWACHS trocken
Weingut Bassermann-Jordan, Deidesheim

RHEINHESSEN
2022 CHARDONNAY trocken
Weingut Seebrich, Nierstein

BADEN

2023 WEIRBURGUNDER trocken
Weingut Hiss, Kaiserstuhl, Baden

2020 IHRINGER WINKLERBERG

WeiRburgunder GROSSES GEWACHS trocken

Weingut Dr. Heger, Ihringen

0.375

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75
0.2

0.75

0.75

0.75
0.2

0.75
0.2
0.75

65

45

59

59

85

69

58
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129

42
13

45
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OSTERREICHISCHE WEISSWEINE

KAMPTAL

2022 KAMPTALER TERRASSEN - BIO
Gruner Veltliner
Weingut Brundlmayer

STEIERMARK

2022/23 KALK & KREIDE
Sauvignon Blanc
Weingut Tement
Sudsteiermark

FRANZOSISCHE WEISSWEINE

LOIRE

2022 SANCERRE BLANC AOC
Sauvignon Blanc
Domaine Michel Thomas

2019 BARON DE "L"
Sauvignon Blanc
Baron de Ladoucette

BURGUND

2020 CHASSAGNE-MONTRACHET "LES CAILLERETS"
Chardonnay - Premier Cru
Domaine Jean-Marc Pillot

0.75

0.75

0.75

0.75
2FL

0.75

62

85

75

229

189



ITALIENISCHE WEISSWEINE

FRIAUL
2021 SAUVIGNON BLANC
Silvio Jermann

PIEMONT
2021 GAVI"LAROCCA"
Coppo

VENETIEN

2022 LUGANA BELDOSSO - BIO
Trebbiano di Lugana
Masi

WEISSWEINE DER NEUEN WELT

NEUSEELAND
2022 CLOUDY BAY
Sauvignon Blanc, Marlborough

USA
2020 CHARDONNAY
Chateau Ste. Michelle, Columbia Valley

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

85

49

59

95

45



DEUTSCHE ROTWEINE

RHEINGAU
2021 SPATBURGUNDER trocken
Weingut Fritz Allendorf, Oestrich-Winkel

BADEN

2014 MIMUS
Spéatburgunder trocken
Weingut Dr. Heger, lhringen

PFALZ
2019 CABERNET SAUVIGNON & MERLOT trocken
Weingut Studier, Ellerstadt
2018 HANDSCHRIFT
Cabernet Sauvignon, Tempranillo trocken
2020 Black OX Rotwein-Cuvée
Cabernet Sauvignon, Tempranillo, Dornfelder
Weingut Lergenmtiller

0.75
0.2

0.75

0.75

0.75

0.75

45
14

85

55

49

59



FRANZOSISCHE ROTWEINE

COTES DU
2022

RHONE

BELLERUCHE ROUGE
Grenache, Syrah

M. Chapoutier

2020/22 GIGONDAS
Grenache, Cinsault, Syrah, Mourvedre
M. Chapoutier
2021 CHATEAUNEUF-DU-PAPE "LA BERNARDINE"
Grenache, Syrah, Mourvédre
M. Chapoutier
MARGAUX
2016 CHATEAU CANTENAC BROWN
68% Cabernet Sauvignon, 32% Merlot
3éme Cru Classé
BORDEAUX
2019 BAD BOY
80% Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot
Jean-Luc Thunevin / Chateau Valandraud
MEDOC
2011 GOULEE by COS D'ESTOURNEL

80% Cabernet Sauvignon, 20% Merlot
Appellation Médoc Controlée

SPANISCHE ROTWEINE

RIOJA
2014

2019

REMELLURI RESERVA - BIO
90% Tempranillo, 5% Garnacha, 5% Graciano
Granja Ntra. Sra. De Remelluri

CRIANZA
Garnacha, Graciano, Tempranillo
Bodegas Montecillo

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

49

85

119

279

85

110

99

42



ITALIENISCHE ROTWEINE

PIEMONT

2017/18 BAROLO

VENETIEN

2017

2018

TOSKANA

2023

2018

2019

2019

Coppo

AMARONE CLASSICO
Corvina, Rondinella

Brigaldara

BROLO CAMPOFIORIN ORO
Corvina, Rondinella, Oseleta
Masi

CHIANTI 1877

Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon
Ruffino

BRUNELLO DI MONTALCINO DOCG
Sangiovese

Ruffino

VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO
85% Sangiovese, 15% Canaiolo

Poliziano

TIGNANELLO

Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Conti Costanti

ROTWEINE DER NEUEN WELT

AUSTRALIEN

2022

KOONUNGA HILL
Shiraz
Penfolds Wines, South Australia

Argentinien

2021

USA
2019

MALBEC
Terrazas de los Andes, Anden

ARTEZEN
Zinfandel
Californien

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

110

129

59

58

145

85

290

45

45

45



